
REPUBLIQUE DU BURUNDI 

CABINET DU PRESIDENT 

DECRET 0100/ J_ oJ._ DU t0J OCTOBRE 2023 PORTANT ADHESION DU 
BURUNDI AU RESEAU UNIQUE DE COMMUNICATION AU SEIN DE LA 
COMMUNAUTE EST AFRICAINE 

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE, 

Vu la Constitution de la République du Burundi ; 

Vu le Décret n°100/l 12 du 05 avril 2012 portant Réorganisation et Fonctionnement de

l' Agence de Régulation et de Contrôle des Télécommunications; 

Vu le Décret n°100/153 du 17 juin 2013 portant Réglementation du Système de Contrôle et

de Taxation des Communications Téléphoniques Internationales au Burundi « ARCT » ; 

Vu le Décret n°100/97 du 18 avril 2014 portant Fixation des Conditions d'Exploitation

du Secteur des Communications Electroniques ; 

Vu le Décret n°100/166 du 26 mai 2015 portant Réglementation de l'Accès Unique

aux Réseaux Internationaux des Télécommunications Ouverts au Public ; 

Vu le Décret n°100/007 du 28 juin 2020 portant Révision du Décret n°100/037 du 19

avril 2018 portant Structure, Fonctionnement et Missions du Gouvernement de la 

République du Burundi ; 

Vu le Décret n°100/069 du 24 septembre 2020 portant Missions, Organisation et

Fonctionnement du Ministère des Finances, du Budget et de la Planification 

Economique ; 

DECRETE: 

Article 1 : Le présent décret s'applique sur le trafic téléphonique voix prenant origine et
terminant dans les pays membres de la Communauté Est Africaine (CEA). 

Article 2 : Aux termes du présent décret, on entend par :

ltinérance régionale : 

Un service mobile qui permet à l'abonné d'un opérateur de la téléphonie 
mobile de continuer d'appeler et d'être joignable en visite dans les pays 
membre de la Communauté Est Africaine. 








